CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 111/2014

Construção  de  um  Campo  de  Futebol
Sintético  na  Rua  Amandio  Teté  Pereira,
quadra 27, Loteamento Redenção.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

Ao  Poder  Executivo  Municipal  a  viabilização,  de  construção  de  um
Campo de Futebol Sintético na Rua Amandio Tete Pereira no Loteamento Redenção.

Considerando  a  necessidade  de  se  construir  um campo  de  futebol
sintético  tamanho  40x60  (metros)modelo  e  normas  de  campo  de  futebol  suíço,
previsto na Confederação Brasileira de Futebol.

A comunidade usará este espaço para práticas esportivas, bem como
atividades escolares, o espaço e de propriedade do município

Considerando  a  necessidade  de  afastar  os  jovens  da  criminalidade
ocupando seu tempo livre com o Esporte e o Lazer na sua própria  comunidade.

Facilitando  o  acesso  da  Comunidade  sem  sair  do  bairro,  pois  no
momento tem poucas opções,e os campos mais próximos estão muito distantes

Desta  forma, esta é uma  reivindicação da nossa comunidade a qual
certo de ser  atendida, desde já agradece.

SALA DAS SESSÕES, 12 de março 2014.

GIANCARLO DE CONTO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 04F2D3C0617B8F424954365CB2EC2F42 CODIGO DO DOCUMENTO: 004048
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 111/2014
AUTORIA: Ver. Giancarlo de Conto